et voluntatis Nostrae infringere vel eis contraire liceat. Si quis autem ausu 

"temerario hoc attentare praesumpserit, indignationis omnipotentis Dei 

ac beatorum Petri et Pauli, Apostolorum Eius, se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo tertio, die prima mensis Decembris, Pontificatus Nostri anno 

duodecimo. 

F r . TH. P . Card. BOGGIANI F . Card. MARCHETTI SELVAGGIANI 

Cancellarius S. B. E. Vicarius Generalis Sanctitatis Suae 

Dominicus Jorio, Protonotarius Apostolicus. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Plumbi 

Meg. in Cane. Ap., vol. XLIX, n. 4. - G. Stara Tedde. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

BEATA VIRGO GRATIARUM REGINA DE MONTE PHILERIMOS PRINCIPALIS PA

TRONA CUM S. IOANNE BAPTISTA, ET S. FRANCISCUS ASSISIENSIS PATRONUS 

SECUNDARIUS CONSTITUUNTUR ARCHIDIOECESIS RHODIENSÏS. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Rhodiensis archidioecesis intra fines, 

in monte Philerimos ubi Jalysus olim exstabat urbs celeberrima insulae 

et quidem opulenta, postea diruta, iam prisci medii aevi temporibus a chri

stifidelibus cuiusque coetus atque ordinis frequentabatur Marianum san

ctuarium, in quo Reginae gratiarum omnium imaginem, e Locis Sanctis 

Palaestinae, uti fertur, decimum circa saeculum translatum pie devoteque 

christifideles iidem venerabantur et colebant. Eiusdem sacrae imaginis 

antea Melitensem in insulam ab equitibus Hierosolymitani Ordinis S. Ioan

nis adductae ac postea in Russiam delatae, nunc vero, eheu, deperditae, 

exemplum saeculo decimo nono ineunte ex archetypo sumptum nunc 

feliciter habetur Rhodiensi in insula ac servatur in novo sane sanctuario, 

quod nuperrime eo ipso in loco antiquae Marialis aedis, quinti decimi anni 

saecularis ab Ephesino Concilio occasione, exstructum est, una cum adiecta 

Religiosorum domo. Hodiernus autem Rhodiensium Archiepiscopus, cum 

Nos edoceat archidioecesim suam, quam Litteris apostolicis Nostris die 

X X V I I I mensis Martii, anno MDCCCCXXVIII denuo constituimus, Deo opitu

lante multis christifidelibus religioso spiritu imbutis iam florere, memora

tum que sanctuarium de monte Philerimos atque inibi servatam sacram 

Reginae gratiarum imaginem frequentibus piis peregrinationibus celebrari, 

nomine tum cleri, tum populi nec non Gubernatoris insulae ac moderatoris 

sive, ut aiunt, Potestatis civitatis Rhodiensis, enixa,s etiam Nobis preces 

adhibet, ut Beatam Virginem gratiarum de Monte Philerimos Patronam 

principalem archidioecesis Bhodiensis declarare dignemur. Nos vero ad 

magis magisque in dies fovendam et augendam christiani earundem regio

num populi venerationem et pietatem erga beatissimam Deiparam, huius

modi votis ultro libenterque annuendum censuimus. Audito igitur dilecto 

filio Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrae Rituum Congre

gationis Praefecto, omnibusque rei momentis sedulo studio perpensis, motu 

proprio atque ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque apo

stolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore 

ACTA, vol. I , n. 13. — 1-10-434. 37 
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perpetuumque in modum Beatissimam Mariam Virginem omnium gratia

rum Mediatricem sub enunciato titulo de monte « Philerimos » praecipuam 

archidioecesis Rhodiensis Patronam declaramus et confirmamus. Decer

nimus proinde ut festum eiusdem sanctissimae Patronae quotannis die xxxi 

mensis Maii sub ritu duplici primae classis eum octava communi et cum 

Officio et Missa propriis et adprobatis recolatur; addita quoque facultate 

externam ipsius festi sollemnitatem celebrandi ultima Dominica die mensis 

Maii, cum unica Missa sollemni, seu cantata, et altera lecta, propriis, dum

modo non occurrat aliquod duplex primae classis vel vigilia et octava item 

primae classis pro Missa sollemni seu cantata, et etiam secundae classis, 

vel vigilia et octava privilegiata pro Missa lecta. Praeterea alia quoque 

eiusdem Archiepiscopi Bhodiensium vota benigne excipientes, ob memo

riam rerum olim gestarum ab equitibus ex Ordine Hierosolymitano Sancti 

Ioannis (hodiernum enim cathedrale templum Rhodiense loco veteris con

ventualis templi ipsius Ordinis atque eodem sub titulo exaedificatum est) 

nec non ob merita conspicua, quae tribus postremis hisce saeculis sodales 

ex Ordine Fratrum Minorum iisdem in regionibus sibi eompararunt, eadem 

auctoritate Nostra, Litterarum praesentium vi, itemque in perpetuum, tum 

Sanctum Franciscum Assisiensem, confessorem, Patronum secundarium 

archidioecesis Bhodiensis, tum Sanctum Ioannem Baptistam Patronum 

praecipuum civitatis Bhodiensis constituimus et declaramus. 

Haec vero concedimus, edicimus, contrariis non obstantibus quibuslibet, 

decernentes j>raesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper ex

stare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obti

nere; eidem archidioecesi Bhodiensi nunc et in posterum plenissime suf

fragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc 

atque inane fieri si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die iv men

sis Octobris anno M D C O C O X x x n i , Pontificatus Nostri duodecimo. 

E. Card. PACELLI , a Secretis- Status. 
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EPISTOLA 

AT) R. D. GUMMARUM CRETS, CANONICORUM REGULARIUM PRAEMONSTR ATEN -

SIUM ABBATEM GENERALEM: OCTAVO PLENO SAECULO AB OBITU SANCTI 

NORBERTI, ORDINIS CONDITORIS. 

PIUS PP. XI 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Si « gloria 

filiorum patres eorum », merito censendi sunt, peropportune nobilis iste, 

cui diligenter praees, Praemonstratensium Ordo, per sollemnia sacra 

revocare contendit suavissimam sancti Conditoris memoriam, qui octin-

gentos abhinc annos spectatissimae vitae cursum pretiosa ac beata morte 

confecit. Neque enim tantummodo gloriam virtus Patris excellens suae 

suboli tradidit, sed insigne quoque exstitit illi ceterisque sui cultoribus 

ad imitandum exemplar. Quare consilium a vobis initum celebrandi in 

honorem sancti Norberti saecularia sollemnia eo libentius probamus ac 

dilaudamus, quo uberiores exspectandi sunt fructus, qui e proxima eventus 

celebratione in Ordinem ipsum inque populum fidelem manare efferrique 

possunt. Multa profecto in Norberto fuere, quae et adulescentes et reli

giosi viri et ipsi sacrorum Antistites imitari queunt. In ipso enim fiore 

aetatis, nobilissimus ille Sanctensis civis imperatoriam aulam Henrici V, 

pompis illecebrisque confertam, cui aliquot per annos addictus fuit, qua

dam die, divina gratia commotus, ex improviso reliquit, et alacer hiia-

risque ad sacra et nobiliora munera se convertit. Sacerdotali auctus honore, 

bonis divitiisque ad pauperes sublevandos traditis, sibi in perpetuum pro

posuit ac statuit, ut ipse dicere solebat, « evangelicam et apostolicam du

cere vitam ». 

Quapropter, faventibus ipsis Romanis Pontificibus, varias Europae 

regiones peragravit, christianae fidei lumina caritatisque ardorem labo

riose lateque diffundens. Deinde, Episcopi Laudunensis hortatu, in locum 

solitarium Praemonstrati secessit, ibique, candida veste ab eodem episcopo 

accepta, gloriosi sui Ordinis fundamenta iecit. Duo autem praecipua in 

novo condendo Ordine spectavit; primum, ut sodales Praemonstratenses, 

quemadmodum S. Augustini canonici regulares, verbi Dei praedicationi 

instantes, tum infidelium atque haereticorum conversioni, tum Christi